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196 §  NUORISOTAKUUTA JA TOIMINNAN VALVONTAA KOSKEVIIN KUNTAKOKEILUIHIN 

OSALLISTUMINEN 
 
Valtiovarainministeriö on pyytänyt mm. Jyväskylän kaupungilta lausuntoa luonnoksesta hal-
lituksen esitykseksi laiksi kuntien velvoitteiden ja ohjauksen vähentämisestä ja monialaisten 
toimintamallien tukemista koskevista kokeiluista. Laki ehdotuksessa säädökset on ryhmitel-
ty toimintamalleittain ja kokeiluittain luvuiksi seuraavasti: Laki ehdotus sisältää seuraava 
kuntakokeilut: 

 
1) hyvinvoinnin integroitua toimintamallia koskeva kokeilu 
2) koulutuspalveluja koskeva kokeilu 
3) kuntien toiminnan valvontaa koskeva kokeilu 
4) asumispalveluja koskeva kokeilu 
5) kuntien ja Kansaneläkelaitoksen yhteistyötä koskeva kokeilu 
6) nuorisotakuuta koskeva kokeilu 
 
Jyväskylän kaupunki on Hallituksen esityksessä valittu osallistumaan sekä kuntien toimin-
nan valvontaa että nuorisotakuun toimintamallia ja hyvinvoinnin integroitua toimintamallia 
koskeviin kokeiluihin. Hallituksen esitykseen laiksi kuntien velvoitteiden ja ohjauksen vä-
hentämisestä ja monialaisten toimintamallien tukemista koskevista kokeiluista liittyen Jy-
väskylän kaupunki on hakeutumassa vuosille 2015-2016 kahteen kuntakokeiluun, joihin lä-
hiseudun kuntien on mahdollista osallistua.   
 
Toinen kokeilu koskee nuorisotakuuta, jonka kohderyhmälle (16-29v.) on tarkoitus luoda 
matalan kynnyksen palvelukeskus liittyen työnhakuun, koulutukseen hakeutumiseen ja toi-
meentulon turvaamiseen. Palvelukeskuksesta löytyisivät mm.  TE-toimiston, Kelan ja sosi-
aalityön palvelut. Uuraisten kunnan osallistuessa kokeiluun, ei Uuraisilla tarvitse luopua 
omista toimivista käytännöistä, vaan uusi palvelukeskus täydentäisi nykyistä toimintamallia. 
Jyväskylän kaupungin nuorisotakuu kokeilun tarkoituksena olisi  
- muokata nuorisotakuuseen liittyviä palveluja ja prosesseja sellaisiksi, että ne olisivat nuo-
rille helpommin hahmottuvia 
-parantaa tiedonsaantia nuorten ohjauksen tueksi 
-hyödyntää paremmin monialaista yhteistyötä, myös osaamisen  kehittämisessä (kau-
pungin, TE-toimiston, Kelan asiantuntijoita saman katon alle) 
 
Toinen kuntakokeilu koskee valvonnan toimintamallin kehittämistä ympärivuorokautista 
asumista ja hoitoa varten. Lakiehdotuksen tavoitteena on lisätä kokeilukuntien toiminta-
mahdollisuuksia vähentämällä niille laissa tai säädöksissä asetettuja velvoitteita sekä nii-
den toteutumisen ohjausta. Lain tarkoitus on myös edistää asiakaslähtöisten ja monialais-
ten toimintatapojen ja palvelurakenteiden kehittämistä ja käyttöä, joiden avulla laissa sää-
dettyjä tehtäviä voidaan kunnissa hoitaa taloudellisesti ja tuottavasti. Lisäksi lakiehdotuksen 
tarkoituksena on poistaa poikkihallinnollisten toimintamallien toteuttamisen lakisääteisiä ja 
ohjauskäytännöistä johtuvia esteitä. 
 
Kuntakokeilun valvontamallin kehittämistyöstä tuleva taloudellinen hyöty tullee näkymään 
eniten siinä, että valvovien viranomaisten päällekkäinen työ voidaan poistaa luomalla kunti-
en, AVI:n ja Valviran kesken tarkoituksenmukaiset toimintamallit ja ennakoivan yhteistyön 
malli. Kuntakokeilussa valvonnan painopistettä siirrettään palvelun onnistumisen, laadun ja 
vaikuttavuuden seurannan suuntaan. Kokeilussa rakennetaan selkeitä mittareita, joilla laa-
tua ja vaikuttavuutta voidaan systemaattisesti ja tasapuolisesti arvioita. Lakiehdotus ohjaa 
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arvioimaan asiaa seuraavista näkökulmista: palvelujen saatavuus, asiakkaiden palvelujen 
tarve, terveyden ja toimintakyvyn kehitys sekä asiakastyytyväisyys.  
 
Kuntakokeiluihin osallistuminen ei aiheuta suoria lisäkustannuksia, mutta osallistuminen 
edellyttää sitoutumista, yhteyshenkilöidennimeämistä ja henkilöstöresurssien käyttöä. 
 
Kuntakokeiluihin osallistuvien kuntien tulee jo tässä vaiheessa ilmoittaa osallistumisestaan 
kuntakokeiluihin, koska hallituksen lakiesitykseen kirjataan kunnat, joita laki koskee. 
 
Oheismateriaalina on Jyväskylän kaupungin kuvaus nuorisotakuun kuntakokeilun tarkoituk-
sesta ja sisällöstä sekä esitysmateriaalit 18.6.2014 pidetystä kuntakokeiluihin liittyvästä ti-
laisuudesta. 
 
HJ:N EDOTUS: Kunnanhallitus päättää, että Uuraisten kunta osallistuu nuorisotakuuta 
koskevaan kokeiluun ja valvontakokeiluun. 
 
PÄÄTÖS: Kunnanhallitus hyväksyi ehdotuksen yksimielisesti. 
 

  


